

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **12-28-005-AA-000** Alcalá de Henares (17255) v.4.1.1-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	86.360.000,00	86.360.000,00	84.251.095,83	39.238.765,09	5.542.494,67	89.000.000,0	-0,02	
2	Impuestos indirectos	11.692.000,00	11.692.000,00	5.763.750,14	5.748.972,10	1.469.795,23	11.692.000,0	-0,51	
3	Tasas y otros ingresos	31.346.000,00	31.346.000,00	13.005.157,11	9.424.263,71	2.068.597,60	16.000.000,0	-0,59	
4	Transferencias corrientes	55.236.000,00	58.214.883,45	44.255.949,30	43.507.883,74	2.695.430,19	58.000.000,0	-0,24	
5	Ingresos patrimoniales	3.188.000,00	3.188.000,00	1.467.320,87	1.198.421,54	716.666,96	3.188.000,00	-0,54	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	3.091.496,90	3.091.496,90	3.091.496,90	0,00	3.091.496,90	0,00	
7	Transferencias de capital	0,00	6.720.803,56	2.793.803,56	1.374.289,65	226.352,65	6.720.803,56	-0,58	
8	Activos financieros	60.000,00	32.031.811,91	28.300,00	8.066,59	18.366,10	28.300,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	0,00	6.000.000,00	0,00	0,00	20.875,44	6.000.000,00	-1,00	
Total Ingresos		187.882.000,00	238.644.995,82	154.656.873,71	103.592.159,32	12.758.578,84	193.720.600,0	-0,35	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2021	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	85.980.000,00	89.093.568,88	59.384.259,52	57.937.058,11	1.452.358,96	81.500.000,0	-0,33	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	65.931.000,00	73.029.314,57	34.857.217,44	33.801.217,04	9.364.407,51	61.000.000,0	-0,52	
3	Gastos financieros	5.120.000,00	4.920.000,00	1.739.591,07	1.576.377,31	172.448,43	3.000.000,00	-0,65	
4	Transferencias corrientes	12.495.000,00	12.925.000,00	8.819.553,69	8.199.102,89	3.242.100,38	12.925.000,0	-0,32	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.756.000,00	3.756.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	2.345.000,00	40.654.112,37	3.588.286,45	3.363.145,02	5.655.455,93	14.400.000,0	-0,91	
7	Transferencias de capital	50.000,00	62.000,00	34.387,27	19.076,46	9.578,93	62.000,00	-0,45	
8	Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	32.313,08	32.182,11	6.868,02	1.005.000,00	-0,97	
9	Pasivos financieros	11.200.000,00	13.200.000,00	9.865.289,76	9.865.289,76	0,00	13.200.000,0	-0,25	
Total Gastos		187.882.000,00	238.644.995,82	118.320.898,28	114.793.448,70	19.903.218,16	187.092.000,0	-0,50	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido